
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 31. august 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1602 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1602:  

”Hvad gør regionerne for at følge op på, at der er indikation for de prøver, der tages, 

når en patient kommer ind på sygehuset og får de undersøgelser eller behandlinger, 

der iværksættes i et behandlingsforløb?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har ministeriet indhentet svar fra Danske Regioner, som 

oplyser følgende:  

 

”DaŶske RegioŶer forstår spørgsŵålet således, at der spørges iŶd til, hvad regioŶerŶe 
gør for at understøtte en evidensbaseret udredning og behandling af patienter. Dan-

ske Regioner gør opmærksom på, at der er tale om en meget bred vifte af indsatser, 

som foregår i mange forskellige sammenhænge. 

 

I forhold til de indsatser som går på tværs af regionerne, kan blandt andet fremhæ-

ves, at Danske Regioner – som led i Det nationale Kvalitetsprogram – har etableret 

Lærings- og kvalitetsteams, der skal understøtte, at der sker kvalitetsforbedringer på 

udvalgte områder så som rationel brug af antibiotika.  

 

Desuden støtter Danske Regioner Vælg klogt – som er en organisation etableret i 

samarbejde mellem Danske Patienter og Lægevidenskabelige Selskaber – som arbej-

der på at undgå unødvendige undersøgelser, behandlinger eller procedurer, der ikke 

gavner patienterne.  

 

Derudover bevilger Regionernes medicin- og behandlingspulje midler til uafhængig 

forskning, der skal styrke den uafhængige, kliniske forskning, for at understøtte en 

evidensbaseret udredning og behandling af patienter på sygdomsområder, hvor der 

ikke er kommerciel interesse for forskning, men hvor mange danskere er berørt.  

 

Hvis der ses specifikt på kræftområdet, er det værd at fremhæve fællesregionale 

samarbejde om Danish Comprehensive Cancer Center, der understøtter, at det sund-

hedsfaglige personale på landets kræftafdelinger og forskere på tværs af landsdele og 

institutioner deler ny viden og nye behandlingsmetoder hurtigere og mere systema-

tisk, så vejeŶ fra forskŶiŶg til kliŶik forkortes.” 
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til svaret.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Sofie Elsborg Larsen 

 


